
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de Habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 

Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste 

Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de 

crédito e atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de 

habilitação do Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 

Grupo 6 

Proponente: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ 84.509.264/0001-65 

Result ado da análise dos docum ent os de habilit ação: 

 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 05/05/2015. Não constam 
ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 

1- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal 
Federal, Estadual e Municipal, porém com a certidão de regularidade fiscal estadual 
vencida, tendo a empresa apresentado certidão de regularidade fiscal estadual emitida 
em 06/05/2014 e válida até 05/06/2014, sendo a certidão POSITIVA COM EFEITOS DE 
NEGATIVA. 

2- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 8,11, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

2- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, 
“a” do Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

3- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não 
constar registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais 
e extrajudiciais em nome da proponente. A certidão, emitida em 15/05/2014, está em 
conformidade com o Edital. 

4- O atestado de capacidade técnica apresentado informa que a proponente forneceu o material 
de expediente compatíveis ao objeto licitado à Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social 
da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo-AM, estando em conformidade com as 
condições de habilitação estabelecidas no Edital. 
 
Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação 
especificadas na Cláusula Décima Quinta do Edital. 

 



De : elias manoel <elias.vendas@hotmail.com>

Assunto : <Nenhum assunto>

Para : cpl@tjam.jus.br

Zimbra carolina.moraes@tjam.jus.br

Qui, 15 de Mai de 2014 09:53

2 anexos

Bom Dia
 
Conforme solicitação estou enviando as certidões em anexo.
 
Maxpel Comercial Ltda
Elias. 9397-6548

CERTIDÃO NEGATIVA FALENCIA E RECUPERAÇÃO.pdf
14 KB 
CERTIDÃO NEGATIVA SEFAZ.pdf
510 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=16825&tz=America/Guyana

1 de 1 15/05/2014 10:08





Certidão Negativa Página 1 de 1

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadação

Certidão N° Data e Hora

15488730 6/5/2014
13:14:35 Hs

CERTIDAO POSITIVA DE DÉBITOS
*** COJ\1EFEITOS DE NEGATIVA ***

Válida até 05106120/4

RAZÃO SOCIAL
ENDEREÇO
INSCRiÇÃO
ESTADUAL
SITUAÇÃO
CADASTRAL
CNAE

RUA CARMEN MIRANDA, NRO 428,CACHOEIRINHA,MANAUS-AM, CEP69.065.160
04.127.832-1 CNPJ~~·509.26410001-

Ativo 1 Sit. Deb.Normal
Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico
que de acordo com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do
Amazonas, correspondentes aos últimos 05 (cinco) anos, encontramos débito e/ou restrições em nome do
interessado acima identificado, até a presente data, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, não sendo
impeditivos para a emissão desta. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui
todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativa do Estado.

- DEBITO com Not. em Processo. R! *****25.010,45

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://\V\V\V.sef~lz.all1.gov.br

Certidão emitida de acordo com a Resolução 04/99-Gsefaz

http://online.sefaz.am.gov. br/certidaonegativa/CertNeg_ CertidaoO l.asp 06/05/2014





Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

84.509.264/0001-65CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 05/05/2015

MAXPEL COMERCIAL LTDARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

Endereço:

Rua Carmem Miranda 428 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2014 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 11.67; LG = 8.11; LC = 8.11

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

14/06/2014

13/06/2014

30/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 09/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/05/2014 às 09:53:01

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________




